PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2011                                                                                                           № 1720
О комиссии по рассмотрению выдвижения семей на нагрждение медалью «За любовь и верность»
В целях поддержания престижа семьи в обществе, сохранения семейных традиций и устоев, основанных на взаимной любви и верности и в соответствии с протоколом от 25.06.2009 № 9 Организационного комитета по проведению «Дня семьи, любви и верности в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по рассмотрению выдвижения семей на награждение медалью  «За любовь и верность».

2. Утвердить состав комиссии и положение о порядке работы комиссии по рассмотрению выдвижения семей на награждение медалью «За любовь и верность» на территории округа Муром согласно приложениям № № 1 и 2.

3. Считать утратившим силу постановление Главы округа Муром от 26.06.2008 № 1586 «О комиссии по рассмотрению выдвижения семей на награждение медалью  За любовь и верность»»
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

Приложение № 1

                                                                               к постановлению администрации округа  Муром

                                                                                           от 16.06.2011    № 1720
Состав комиссии
по рассмотрению выдвижения семей

на награждение медалью «За любовь и верность»

	Рычков

Евгений Евгеньевич
	- Глава округа Муром, председатель комиссии;

	Вахляев Василий Костантинович
	- заместитель председателя Совета народных депутатов округа Муром, заместитель председателя комиссии;

	Шекурова

Нина Ивановна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Воронцов

Виктор Викторович
	- председатель Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов (по согласованию);

	Мартынова

Ольга Владимировна
	- директор ГКУ Владимирской области «Отдел социальной защиты населения по округу Муром и Муромскому району» (по согласованию);

	Пенская

Татьяна Васильевна
	- генеральный директор МАУ ТРК «Муромский меридиан» (по согласованию);

	Пестова

Ирина Михайловна
	- председатель местного отделения Владимирского регионального отделения общественной организации «Союз пенсионеров России» в округе Муром (по согласованию);

	Раевская
Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром;

	Семенова

Марина Владимировна
	- председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром,

	Смирнова

Нина Дмитриевна
	- заведующая отделом ЗАГС администрации округа Муром.

Председатель комитета территориального

самоуправления, секретарь комиссии

Н.И.Шекурова

Приложение № 2

к постановлению администрации округа Муром

                                                                                   от  16.06.2011    № 1720
Положение
о порядке работы комиссии по рассмотрению выдвижения семей

на награждение медалью  «За любовь и верность»
1. Медалью «За любовь и верность» (далее – медаль) является наградой, утвержденной Организационным комитетом по проведению «Дня семьи, любви и верности в Российской Федерации» ( далее – Оргкомитет).
2. Комиссия по рассмотрению выдвижения семей на награждение Медалью «За любовь и верность» (далее – комиссия), утвержденная постановлением администрации округа Муром действует на основании положения о медали «За любовь и верность» и инструкции о порядке награждения медалью «За любовь и верность» Оркомитета.

3. Медалью награждаются граждане Российской Федерации, а также лица без гражданства, постоянно проживающие на территории округа Муром – супруги, создавшие семью не менее 25 лет назад; получившие известность среди сограждан крепостью устоев, основанный на взаимной любви и верности; добившихся благополучия, обеспеченного совместным трудом, воспитавшие своих детей достойными членами общества.

4. Ходатайство о награждении медалью представляется комитетом территориального самоуправления 1 раз в год.
5. Комиссия рассматривает ходатайство о выдвижении на награждение медалью в соответствии со следующими критериями;

 – продолжительностью брака;

 – достижения семьи;

 – успехи и достижения детей;

 – пропаганда семейных традиций на территории округа.
6. Комиссия рассматривает ходатайство, выставляет оценки каждой семье по 10 бальной системе и общим открытым голосованием принимает решение на выдвижение семей на награждение медалью.
7. Вручение медали производится уполномоченными лицами в торжественной обстановке в День семьи, любви и верности в Российской Федерации.
Председатель комитета территориального

самоуправления, секретарь комиссии

Н.И.Шекурова